
1 

2023 年 11 月 10 日 

コスモエネルギーホールディングス株式会社株主各位

株式会社シティインデックスイレブンス 

コスモ社に対する書簡の送付についてのご案内

及びコスモ社の株主価値向上に向けての株主の皆様からの働きかけのお願い 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

弊社は、コスモエネルギーホールディングス株式会社（以下「コスモ社」といいます。）の株式を共同

保有者と合わせて議決権割合で約 20％所有する大株主です（以下、弊社とその共同保有者を合わせて「弊

社ら」といいます。）。 

 本日付けで、コスモ社取締役会に別添の書簡を送付しましたので、コスモ社株主の皆様にご案内申し

上げます。 

弊社らは、11 月 1 日付けのコスモ社取締役会宛書簡により、コスモ社が自己株式取得を実施したとし

ても、弊社らはこれに応じてコスモ社株式をコスモ社に売却するつもりがない旨を同社に対して伝達し

ているにもかかわらず、同社が昨日付けで公表した 12 月 14 日開催予定の臨時株主総会（以下「本総会」

といいます。）の招集通知は、これを無視するなど、株主の皆様の判断を誤導するものであり、大変遺憾

に存じます。 

弊社らは、コスモ社が①単年度で 6 割の総還元性向とすること、②自己資本が 6,000 億円を超えた場

合、それを超えた分は全て株主に対して還元することの 2 点についてコミットすることを公表した場合、

南青山不動産及び野村絢氏が 7 月 27 日付けで提出した大規模買付行為等趣旨説明書を取り下げる意向

です。株主の皆様におかれましても、コスモ社に対して、株主価値向上のために真摯に取り組むよう働き

かけていただきたくよろしくお願いいたします。 

 敬具 


